

Số: **38**/KH-ĐUPN

Hà Nội, ngày **18** tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về “*Tinh tiên phong, gương mẫu, đổi mới, sáng tạo trong thực thi công vụ*”

Thực hiện Kế hoạch số 113-KH/ĐUK ngày 29/2/2024 của Đảng ủy Khối các cơ quan thành phố Hà Nội về tổ chức sinh hoạt chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về “*Tinh tiên phong, gương mẫu, đổi mới, sáng tạo trong thực thi công vụ*”, Đảng ủy Cơ quan Hội LHPN Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, của cán bộ đảng viên về vị trí, vai trò của chi bộ và ý nghĩa, tầm quan trọng việc đổi mới nội dung, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề trong toàn Đảng bộ cơ quan Hội LHPN Hà Nội.

2. Xác định việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên của mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động.

3. Việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề cần đảm bảo chất lượng, hiệu quả thiết thực, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII, XII) về tăng cường xây dựng và chỉnh đốn Đảng; Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và Chỉ thị 24-CT/TU ngày 07/8/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội; trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên trong thực thi công vụ.

II. NỘI DUNG

1. Đối với Đảng ủy Cơ quan Hội LHPN Hà Nội

- Ban Chấp hành Đảng bộ cơ quan Hội LHPN Hà Nội chỉ đạo triển khai kế hoạch đến 6 chi bộ trực thuộc Đảng bộ.

- Kiểm tra công tác triển khai thực hiện của cấp ủy, chi bộ trong việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề, gắn với kiểm tra thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 18-NQ/ĐUK của Đảng ủy Khối (Khóa XII) và Chỉ thị 24-CT/TU ngày 07/8/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội.

2. Đối với các chi bộ

- Nghiêm túc nghiên cứu và tổ chức sinh hoạt chuyên đề “*Tinh tiên phong, gương mẫu, đổi mới, sáng tạo trong thực thi công vụ*” trong cán bộ, đảng viên; Tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm ngay sau khi buổi sinh hoạt chuyên đề kết thúc.

- Gửi lịch tổ chức sinh hoạt chuyên về Văn phòng Đảng ủy và hoàn thành việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề trước ngày 10/6/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chi bộ Văn phòng

Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch này; Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của các chi bộ với Đảng ủy Cơ quan và Đảng ủy Khối các cơ quan Thành phố.

2. Ủy ban kiểm tra Đảng ủy và Chi bộ Ban Tổ chức - kiểm tra

Phối hợp tham mưu cho Đảng ủy kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện của các chi bộ và cán bộ, đảng viên về tính tiên phong, gương mẫu, đổi mới, sáng tạo trong thực thi công vụ.

3. Chi bộ Ban Tuyên giáo, Gia đình - Xã hội

Liên hệ Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các cơ quan thành phố hỗ trợ về tài liệu tuyên truyền, triển khai chuyên đề; Tuyên truyền hoạt động của các chi bộ trong việc thực hiện chuyên đề trên trang thông tin điện tử của Đảng ủy Khối, sổ tay đảng viên điện tử.

4. Các Chi bộ trực thuộc

- Căn cứ kế hoạch của Đảng ủy Cơ quan Hội LHPN Hà Nội, tập trung tổ chức tốt việc sinh hoạt chuyên đề “*Tính tiên phong, gương mẫu, đổi mới, sáng tạo trong thực thi công vụ*”;

- Báo cáo kết quả về Chi bộ Văn phòng để tổng hợp và báo cáo Đảng ủy cơ quan, Đảng ủy Khối các cơ quan thành phố theo quy định.

Nơi nhận:

- BTV ĐU Khối Các cơ quan thành phố;
- Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức ĐU Khối;
- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ quan;
- Lưu VP ĐUCQ.

**T/M ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ**



Phạm Thị Thanh Hương